
— 18554 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

2969

UCHWA£A Nr XX/91/2008 RADY GMINY W KRASZEWICACH

z dnia 27 sierpnia 2008 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkó³ podstawowych i granic ich obwodów na terenie Gminy Kraszewice

Poz. 2969, 2970

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n.
zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z
pó�n. zm.) Rada Gminy w Kraszewicach uchwala, co nastê-
puje:

§1. Ustala siê plan sieci publicznych szkó³ podstawowych
i granice ich obwodów na terenie Gminy Kraszewice, w sk³ad
którego wchodz¹:

1) Szko³a Podstawowa w Kraszewicach im. Mariana Falskie-
go o strukturze organizacyjnej klas I-VI z obwodem obej-
muj¹cym miejscowo�ci: Kraszewice A so³ectwo nr 1,
Kraszewice A so³ectwo nr 2, Kraszewice B, Ja�winy,
M¹czniki, Rac³awice, Renta, G³uszyna,

2) Szko³a Podstawowa w Ku�nicy Grabowskiej o strukturze
organizacyjnej klas I-VI z obwodem obejmuj¹cym miej-
scowo�ci: Ku�nica Grabowska, Jelenie so³ectwo nr 1,
Jelenie so³ectwo nr 2.

§2. Trac¹ moc uchwa³y Rady Gminy Kraszewice:

- Nr XXVI/98/2001 z dnia 26 marca 2001 r. w sprawie
ustalenia planu sieci publicznych szkó³ podstawowych
prowadzonych przez gminê Kraszewice oraz granic ich
obwodów,

- Nr XVIII/83/2008 z dnia 29 kwietnia 2008 r. zmieniaj¹ca
uchwa³ê w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkó³
podstawowych prowadzonych przez gminê Kraszewice
oraz granic ich obwodów.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kraszewice.

§4. 1.Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

2. Uchwa³a podlega podaniu do publicznej wiadomo�ci
w sposób zwyczajowo przyjêty na terenie Gminy Kraszewice.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Stanis³aw Ba�

2970

UCHWA£A Nr 118/XVII/08 RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie �Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla terenu po³o¿onego w miejscowo�ci Brzeziny przy ul. Gen. Zaj¹czka�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami), art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 z pó�niejszymi zmiana-
mi) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 roku o
ochronie gruntów rolnych i le�nych (Dz.U. z 2004 r. Nr 121,
poz. 1266 z pó�niejszymi zmianami) Rada Gminy Brzeziny
uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Ustalenia ogólne

§1. 1.�Miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go dla terenu po³o¿onego w miejscowo�ci Brzeziny przy ul.
Gen. Zaj¹czka� - zwany dalej planem - to ustalenia niniejszej
uchwa³y oraz rysunku planu wykonanego na mapie sytu-
acyjno-wysoko�ciowej w skali 1:1000, bêd¹cego integraln¹



— 18555 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

czê�ci¹ planu - stanowi¹cego za³¹cznik nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

2. Zgodnie z uchwa³¹ Nr 214/XXXIII/06 Rady Gminy
Brzeziny z dnia 25 wrze�nia 2006 roku w sprawie przyst¹-
pienia do sporz¹dzenia �Miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenów po³o¿onych w miejsco-
wo�ci Brzeziny przy ul. Gen. Zaj¹czka� - plan obejmuje
obszar po³o¿ony w miejscowo�ci Brzeziny, który zosta³
okre�lony szczegó³owo na za³¹cznik nr 1 do niniejszej
uchwa³y.

3. Granice obszaru objêtego �Miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego dla terenu po³o¿onego w
miejscowo�ci Brzeziny przy ul. Gen. Zaj¹czka� pokrywaj¹ siê
z granicami ustalonymi w uchwale, o której mowa w ust. 2
i przedstawione zosta³y graficznie na rysunku planu.

§2. Ilekroæ w dalszej czê�ci niniejszej uchwa³y jest mowa o:

1. Planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia zawarte w
niniejszej uchwale oraz na rysunku planu, odnosz¹ce siê
do obszaru, o którym mowa w §1 ust. 2.

2. Rysunku planu � nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu,
wykonany na mapie sytuacyjno-wysoko�ciowej w skali
1:000, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

3. Terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar, wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi tereny o ró¿nym
przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospodarowania,
oznaczony symbolem literowym i numerem wyró¿niaj¹-
cym go spo�ród innych terenów.

4. Dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ dzia³kê
budowlan¹, o której mowa w przepisach ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym,

5. Przeznaczeniu podstawowym � nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które powinno przewa¿aæ na danym
terenie.

6. Przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
inne ni¿ podstawowe rodzaje przeznaczeñ, które uzupe³-
niaj¹ lub wzbogacaj¹ przeznaczenie podstawowe, wg
proporcji ustalonych w dalszych przepisach niniejszej
uchwa³y.

7. Wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to
rozumieæ warto�æ stosunku sumy powierzchni rzutów
wszystkich budynków na okre�lonym terenie w zewnêtrz-
nym ich obrysie do powierzchni terenu.

8. Powierzchni terenu biologicznie czynnej - nale¿y przez to
rozumieæ grunt niezabudowany i nieutwardzony, przezna-
czony do zagospodarowania zieleni¹.

§3. 1.Przedmiotem ustaleñ planu s¹:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - ozna-
czone na rysunku planu symbolami: MN 1 i MN 2,

2) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i us³ugo-
wej nieuci¹¿liwej - oznaczone na rysunku planu symbola-
mi: MN/U 1 i MN/U 2,

3) tereny dróg publicznych dojazdowych - oznaczone na
rysunku planu symbolami: KD 1 i KD 2,

4) tereny zieleni urz¹dzonej � oznaczone na rysunku planu
symbolem ZP 1,

5) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania,

6) zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego,

7) zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego,

8) zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz
dóbr kultury wspó³czesnej,

9) wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania przestrze-
ni publicznych,

10) parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz zago-
spodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy,

11) granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiek-
tów podlegaj¹cych ochronie ustalonych, na podstawie
odrêbnych przepisów,

12) szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz ogra-
niczenia w ich u¿ytkowaniu,

13) zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej,

14) sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzania i u¿ytkowania terenów,

15) stawki procentowe, na podstawie których ustala siê
op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27
marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym.

2. Plan nie ustala:

1) granic i sposobów zagospodarowania terenów górni-
czych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi
oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych,

2) szczegó³owych zasad i warunków scalania i podzia³u nie-
ruchomo�ci objêtych planem miejscowym,

z uwagi na nie wystêpowanie ww. zagadnieñ na terenie
bêd¹cym przedmiotem planu.

3. Na terenach, o których mowa w ust. 1 ustala siê
przeznaczenie podstawowe oraz dopuszczalne, a tak¿e warun-
ki ich stosowania.

4. Cyfry wystêpuj¹ce (na rysunku planu oraz w dalszej
czê�ci uchwa³y) po symbolach terenów, o których mowa w
ust. 1 maj¹ jedynie znaczenie porz¹dkowe.

5. Tereny, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 zosta³y
wyznaczone na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi tere-
ny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿nych zasadach zagospoda-
rowania.

§4. Na ca³ym obszarze objêtym planem ustala siê zakazy:

1) Lokalizowania obiektów i urz¹dzeñ oraz prowadzenia dzia-
³alno�ci us³ugowo � gospodarczej mog¹cej powodowaæ
przekroczenia warto�ci dopuszczalnych substancji w po-
wietrzu, emitowanych poza granice dzia³ek budowlanych,
w rozumieniu aktualnie obowi¹zuj¹cych przepisów.

Poz. 2970



— 18556 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

2) Wprowadzenia zanieczyszczonych wód opadowych do
wód powierzchniowych i do ziemi oraz tworzenia i utrzy-
mywania otwartych kana³ów �ciekowych.

3) Lokalizowania docelowo obiektów budowlanych z paleni-
skami na paliwa sta³e.

4) Lokalizowania obiektów budowlanych o wysoko�ci 50 m
nad poziomem terenu i wy¿szych.

5) Lokalizowania przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia-
³ywaæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów prawa
ochrony �rodowiska, za wyj¹tkiem sieci i urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej.

6) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rze�bê terenu.

§5. Na ca³ym obszarze objêtym planem ustala siê nastê-
puj¹ce obowi¹zki:

1) uzgodnienia lokalizacji projektowanych obiektów budow-
lanych w pobli¿u istniej¹cych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej z ich zarz¹dcami,

2) rozwi¹zania wystêpuj¹cych kolizji projektowanych obiek-
tów budowlanych z istniej¹cymi sieciami i urz¹dzeniami
infrastruktury technicznej, na zasadach okre�lonych w
obowi¹zuj¹cych przepisach i w uzgodnieniu z zarz¹dcami
infrastruktury technicznej,

3) projekty budowlane obiektów budowlanych winny zawie-
raæ zabezpieczenia eliminuj¹ce zagro¿enia wynikaj¹ce z
po³o¿enia terenu na obszarze szczególnej ochrony wód
powierzchniowych � zlewnia chroniona,

4) ochrony podziemnej sieci drenarskiej oraz jej przebudowy
w przypadku ewentualnych kolizji z projektowanymi obiek-
tami budowlanymi,

5) prowadzenia prac budowlanych w sposób niepowoduj¹cy
naruszenia stosunków wodnych na gruncie; w przypadku
naruszenia sieci drenarskiej nale¿y bezzw³ocznie dokonaæ
naprawy, zapewniaj¹c w³a�ciwy odp³yw,

6) podczyszczania �cieków opadowych w separatorach przed
ich odprowadzeniem do odbiornika,

7) wywóz nadmiaru mas ziemnych powsta³ych w trakcie
prowadzenia robót ziemnych w miejsce wskazane przez
Wójta Gminy Brzeziny,

8) stosowania zasad okre�lonych w przepisach odrêbnych,
wynikaj¹cych z po³o¿enia terenu na obszarze chronionego
krajobrazu �Dolina rzeki Prosny�,

9) zg³oszenia Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków
wszelkich znalezisk posiadaj¹cych znamiona zabytku,
odnalezionych przy prowadzeniu prac ziemnych oraz
zabezpieczenia odkrytego przedmiotu a tak¿e wstrzyma-
nia wszelkich robót mog¹cych go uszkodziæ lub znisz-
czyæ,

§6. Do czasu zainwestowania terenu, o którym mowa w
§3 ust. 1 pkt 1-4, wed³ug zasad ustalonych w niniejszej
uchwale ustala siê mo¿liwo�æ jego tymczasowego u¿ytkowa-
nia w dotychczasowy sposób.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§7. 1.Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej - oznaczone na rysunku planu symbolami: MN 1 i MN
2.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy dla wszystkich budyn-
ków, wyznaczon¹ na rysunku planu,

2) wska�nik intensywno�ci zabudowy w wysoko�ci maksy-
malnie - 0,3,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej o
wielko�ci nie mniejszej ni¿ 25% powierzchni dzia³ki bu-
dowlanej,

4) maksymaln¹ wysoko�æ projektowanych budynków miesz-
kalnych liczon¹ od poziomu terenu do kalenicy budynku,
która wynosi - 12 m,

5) maksymaln¹ wysoko�æ projektowanych samodzielnych
budynków gospodarczych b¹d� gara¿owych liczon¹ od
poziomu terenu do kalenicy budynku, która wynosi - 6 m,

6) maksymaln¹ ilo�æ kondygnacji nadziemnych projektowa-
nych budynków mieszkalnych - dwie kondygnacje, w tym
poddasze u¿ytkowe,

7) maksymaln¹ ilo�æ kondygnacji nadziemnych projektowa-
nych samodzielnych budynków gospodarczych b¹d� gara-
¿owych - jedna kondygnacja,

8) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej projektowa-
nych budynków mieszkalnych, która wynosi 18 m,

9) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej projektowa-
nych samodzielnych budynków gospodarczych b¹d� gara-
¿owych, która wynosi 7 m,

10) obowi¹zek sytuowania budynków mieszkalnych z dacha-
mi stromymi, o symetrycznym nachyleniu po³aci dachu
od 30 o do 45o, pokrycia dachowe - dachówka ceramiczna
lub elementy dachówkopodobne,

11) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospadowymi,

12) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nieprze-
kraczalnej linii zabudowy,

13) obs³ugê komunikacyjn¹ terenów przewidzianych w planie
do zainwestowania z projektowanych dróg dojazdowych
oznaczonych na rysunku planu symbolami: KD 1 i KD 2,

14) obowi¹zek zapewnienia wystarczaj¹cej ilo�ci miejsc po-
stojowych dla potrzeb obs³ugi projektowanych inwestycji
na terenie w³asnej dzia³ki budowlanej,

15) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc magazynowania odpadów komunalnych,

Poz. 2970



— 18557 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

c) terenów zieleni przydomowej s³u¿¹cej codziennej re-
kreacji i wypoczynku,

16) projektowane obiekty budowlane winny mieæ walory
estetyczne i architektoniczne, dostosowane do lokalnie
wystêpuj¹cej architektury i krajobrazu miejscowo�ci Brze-
ziny,

17) ogrodzenie terenu w formie parkanów o wysoko�ci mak-
symalnie 1,6 m, co najmniej w dwóch trzecich � a¿urowe,
wykonane z materia³ów podnosz¹cych warto�æ estetyczn¹
terenu, z wykluczeniem ogrodzeñ z prefabrykatów betono-
wych,

18) mo¿liwo�æ lokalizacji zabudowy, o której mowa w ust. 1 na
dzia³kach o powierzchni minimum 800 m2 ka¿da, o froncie
minimum 20 metrów ka¿da oraz o k¹cie po³o¿enia bocz-
nych granic dzia³ek w stosunku do pasa drogowego - 90o,

19) zaopatrzenie w wodê - z gminnej sieci wodoci¹gowej,
poprzez przy³¹cze wody, na warunkach okre�lonych przez
zarz¹dcê sieci wodoci¹gowej,

20) odprowadzenie �cieków komunalnych � docelowo do
gminnej kanalizacji sanitarnej, poprzez przy³¹cze kanaliza-
cyjne, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci
kanalizacyjnej,

21) dopuszcza siê do czasu wybudowania gminnej kanalizacji
sanitarnej odprowadzenie �cieków do szczelnych zbiorni-
ków bezodp³ywowych (szambo), z obowi¹zkiem wywozu
�cieków przez wyspecjalizowane jednostki do miejsca
unieszkodliwiania,

22) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych � doce-
lowo do gminnej kanalizacji deszczowej, poprzez przy³¹cze
kanalizacyjne, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê
sieci kanalizacyjnej, b¹d� do odbiornika, po uzyskaniu
wymaganych prawem pozwoleñ, zgodnie z przepisami
odrêbnymi w tym zakresie,

23) dopuszcza siê rozprowadzenie niezanieczyszczonych wód
opadowych lub roztopowych po terenie dzia³ki budowla-
nej, pod warunkiem, i¿ wody opadowe lub roztopowe nie
bêd¹ zalewa³y lub podtapia³y terenów s¹siednich,

24) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze energetyczne,
na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci energe-
tycznej,

25) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

26) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

27) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów budowlanych,

28) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych � do-
celowo na bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii
elektrycznej, paliw p³ynnych lub gazowych, itp.,

29) usuwanie odpadów - w sposób zorganizowany (groma-
dzenie w pojemnikach z zastosowaniem segregacji odpa-
dów i ich wywóz przez wyspecjalizowane jednostki do
miejsca odzysku, sk³adowania lub unieszkodliwiania),

30) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, okre�lone w przepisach
odrêbnych, jak dla terenów przeznaczonych pod zabudo-
wê mieszkaniow¹.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 dopuszcza siê
mo¿liwo�æ realizacji us³ug nieuci¹¿liwych, wy³¹cznie wbudo-
wanych w budynki przeznaczenia podstawowego terenu, wg
nastêpuj¹cych zasad i proporcji:

1) ustala siê mo¿liwo�æ lokalizacji us³ug wy³¹cznie nieuci¹¿-
liwych, uzupe³niaj¹cych przeznaczenie podstawowe tere-
nu takich jak: gabinety lekarskie, kosmetyczne, fryzjer-
stwo, naprawê RTV i AGD, zegarmistrzostwo, drobny
handel osiedlowy, itp.,

2) ustala siê, ¿e funkcja us³ugowa nie mo¿e przekraczaæ 30%
powierzchni u¿ytkowej wszystkich budynków projektowa-
nych na dzia³ce,

3) w przypadku lokalizowania na terenie dzia³ki funkcji us³ugo-
wych ustala siê obowi¹zek wyznaczenia minimum 2 miejsca
postojowego na ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug.

§8. 1. Ustala siê tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i us³ugowej nieuci¹¿liwej - oznaczone na rysunku
planu symbolami: MN/U 1 oraz MN/U 2.

2. Dla terenów, o których mowa w ust. 1 ustala siê:

1) nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy dla wszystkich budyn-
ków, wyznaczon¹ na rysunku planu,

2) wska�nik intensywno�ci zabudowy w wysoko�ci maksy-
malnie - 0,35,

3) obowi¹zek zachowania powierzchni biologicznie czynnej o
wielko�ci nie mniejszej ni¿ 25% powierzchni dzia³ki bu-
dowlanej,

4) maksymaln¹ wysoko�æ projektowanych budynków miesz-
kalnych, us³ugowych b¹d� mieszkalno-us³ugowych liczon¹
od poziomu terenu do kalenicy budynku, która wynosi -
12 m,

5) maksymaln¹ wysoko�æ projektowanych samodzielnych
budynków gospodarczych b¹d� gara¿owych liczon¹ od
poziomu terenu do kalenicy budynku, która wynosi - 6 m,

6) maksymaln¹ ilo�æ kondygnacji nadziemnych projektowa-
nych budynków mieszkalnych, us³ugowych b¹d� miesz-
kalno-us³ugowych - dwie kondygnacje, w tym poddasze
u¿ytkowe,

7) maksymaln¹ ilo�æ kondygnacji nadziemnych projektowa-
nych samodzielnych budynków gospodarczych b¹d� gara-
¿owych - jedna kondygnacja,

8) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej projektowa-
nych budynków mieszkalnych, us³ugowych b¹d� miesz-
kalno-us³ugowych, która wynosi 20 m,

9) maksymaln¹ szeroko�æ elewacji frontowej projektowa-
nych samodzielnych budynków gospodarczych b¹d� gara-
¿owych, która wynosi 9 m,

Poz. 2970



— 18558 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

10) obowi¹zek sytuowania budynków mieszkalnych, us³ugo-
wych b¹d� mieszkalno-us³ugowych z dachami stromymi,
o symetrycznym nachyleniu po³aci dachu od 25o do 45o,
pokrycia dachowe - dachówka ceramiczna lub elementy
dachówkopodobne,

11) dopuszczenie sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych z dachami p³askimi b¹d� jednospadowymi,

12) mo¿liwo�æ sytuowania budynków gospodarczych b¹d�
gara¿owych w granicach dzia³ek z zachowaniem nieprze-
kraczalnej linii zabudowy,

13) obs³ugê komunikacyjn¹ terenów przewidzianych w planie
do zainwestowania z projektowanej drogi dojazdowej,
oznaczonej na rysunku planu symbolem KD1 oraz z istnie-
j¹cej drogi powiatowej,

14) obowi¹zek zapewnienia wystarczaj¹cej ilo�ci miejsc po-
stojowych dla potrzeb obs³ugi projektowanych inwestycji
na terenie w³asnej dzia³ki budowlanej,

15) w przypadku lokalizowania na terenie dzia³ki funkcji us³u-
gowych obowi¹zek wyznaczenia minimum 2 miejsca po-
stojowego na ka¿de 30 m2 powierzchni u¿ytkowej us³ug,

16) obowi¹zek wyznaczenia na terenie w³asnej dzia³ki budow-
lanej:

a) doj�æ i dojazdów do projektowanych budynków,

b) miejsc magazynowania odpadów komunalnych,

c) terenów zieleni przydomowej s³u¿¹cej codziennej re-
kreacji i wypoczynku w przypadku lokalizacji funkcji
mieszkaniowej,

17) projektowane obiekty budowlane winny mieæ walory es-
tetyczne i architektoniczne, dostosowane do lokalnie wy-
stêpuj¹cej architektury i krajobrazu miejscowo�ci Brzezi-
ny,

18) ogrodzenie terenu w formie parkanów o wysoko�ci mak-
symalnie 1,6 m, co najmniej w dwóch trzecich � a¿urowe,
wykonane z materia³ów podnosz¹cych warto�æ estetyczn¹
terenu, z wykluczeniem ogrodzeñ z prefabrykatów betono-
wych,

19) mo¿liwo�æ lokalizacji zabudowy, o której mowa w ust. 1
na wyodrêbnionych dzia³kach o powierzchni minimum
1000 m2 ka¿da, o froncie minimum 30 metrów ka¿da oraz
o k¹cie po³o¿enia bocznych granic dzia³ek w stosunku do
pasa drogowego - 90o,

21) zaopatrzenie w wodê - z gminnej sieci wodoci¹gowej,
poprzez przy³¹cze wody, na warunkach okre�lonych przez
zarz¹dcê sieci wodoci¹gowej,

22) odprowadzenie �cieków komunalnych � docelowo do
gminnej kanalizacji sanitarnej, poprzez przy³¹cze kanaliza-
cyjne, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci
kanalizacyjnej,

23) dopuszcza siê, do czasu wybudowania gminnej kanalizacji
sanitarnej, odprowadzenie �cieków do szczelnych zbiorni-
ków bezodp³ywowych (szambo), z obowi¹zkiem wywozu
�cieków przez wyspecjalizowana jednostkê do miejsca
unieszkodliwiania,

24) odprowadzenie wód opadowych lub roztopowych � doce-
lowo do gminnej kanalizacji deszczowej, poprzez przy³¹cze
kanalizacyjne, na warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê
sieci kanalizacyjnej, b¹d� do odbiornika po uzyskaniu
wymaganych prawem pozwoleñ, zgodnie z przepisami
odrêbnymi w tym zakresie,

25) dopuszcza siê rozprowadzenie niezanieczyszczonych wód
opadowych lub roztopowych po terenie dzia³ki budowla-
nej, pod warunkiem, i¿ wody opadowe lub roztopowe nie
bêd¹ zalewa³y lub podtapia³y terenów s¹siednich,

26) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ - z istniej¹cej sieci
elektroenergetycznej, poprzez przy³¹cze energetyczne, na
warunkach okre�lonych przez zarz¹dcê sieci energetycznej,

27) mo¿liwo�æ lokalizacji stacji transformatorowej w przypad-
ku zaistnienia zwiêkszonego zapotrzebowania na energiê
elektryczn¹,

28) wymóg wyposa¿enia terenu w sieci i przy³¹cza infrastruk-
tury technicznej, niezbêdne dla prawid³owego funkcjono-
wania terenu,

29) obowi¹zek dostosowania � na etapie projektu budowlane-
go - parametrów technicznych sieci i urz¹dzeñ infrastruk-
tury technicznej do mo¿liwo�ci obs³ugi wszystkich projek-
towanych obiektów budowlanych,

30) wytwarzanie energii cieplnej do celów grzewczych - doce-
lowo na bazie ekologicznych �róde³ ciep³a, tj. energii
elektrycznej, paliw p³ynnych lub gazowych, itp.,

31)usuwanie odpadów - w sposób zorganizowany (gro-
madzenie w pojemnikach z zastosowaniem segregacji
odpadów i ich wywóz przez wyspecjalizowane jednost-
ki do miejsca odzysku, sk³adowania lub unieszkodli-
wiania),

32) obowi¹zuj¹ standardy akustyczne, okre�lone w przepisach
odrêbnych, jak dla terenów przeznaczonych na cele miesz-
kaniowo-us³ugowe.

3. Na terenie, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce przeznaczenie dopuszczalne:

1) dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizowania obiektów plenero-
wych uzupe³niaj¹cych przeznaczenie podstawowe, takich
jak: kort tenisowy, boisko, place zabaw, parkingi, itp.,

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ lokalizacji obiektów ma³ej ar-
chitektury, wiat i altan dla potrzeb przeznaczenia pod-
stawowego terenu oraz sieci i urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej,

3) ustala siê, i¿ obiekty budowlane lokalizowane w ramach
przeznaczenia dopuszczalnego musz¹ nawi¹zywaæ archi-
tektur¹ do budynków przeznaczenia podstawowego.

§9. 1.Ustala siê tereny zieleni urz¹dzonej - oznaczone na
rysunku planu symbolem ZP 1.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) teren nale¿y zagospodarowaæ zgodnie ze sztuk¹ urz¹dza-
nia zieleni,

Poz. 2970



— 18559 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

2) zakazuje siê lokalizowania obiektów budowlanych, za
wyj¹tkiem obiektów ma³ej architektury, sieci i urz¹dzeñ
infrastruktury technicznej.

§10. 1. Ustala siê tereny dróg publicznych dojazdowych
- oznaczone na rysunku planu symbolami: KD 1 i KD 2.

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ korytarza komunikacyjnego od 10 do 15 m
zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu,

2) mo¿liwo�æ lokalizacji sieci i urz¹dzeñ uzbrojenia terenu,

3) wprowadza siê obowi¹zek rozwi¹zania ewentualnych ko-
lizji z sieciami infrastruktury technicznej w uzgodnieniu z
zarz¹dcami sieci.

3. Rozmieszczenie poszczególnych elementów drogi, jak
i jej parametry techniczne nale¿y rozwi¹zaæ na etapie opraco-
wania projektu budowlanego bran¿y drogowej.

§11. 1. Ustala siê teren drogi publicznej zbiorczej - ozna-
czony na rysunku planu symbolem KD 3 (poszerzenie pasa
drogowego istniej¹cej drogi powiatowej).

2. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1 ustala siê
nastêpuj¹ce warunki dotycz¹ce zagospodarowania terenu:

1) szeroko�æ korytarza komunikacyjnego zgodnie z oznacze-
niem na rysunku planu,

2) mo¿liwo�æ lokalizacji sieci i urz¹dzeñ uzbrojenia terenu,

3) wprowadza siê obowi¹zek rozwi¹zania ewentualnych ko-
lizji z sieciami infrastruktury technicznej w uzgodnieniu z
zarz¹dcami sieci.

3. Rozmieszczenie poszczególnych elementów drogi, jak
i jej parametry techniczne nale¿y rozwi¹zaæ na etapie opraco-
wania projektu budowlanego bran¿y drogowej.

Poz. 2970

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§12. Za³¹cznikami do niniejszej uchwa³y s¹:

1) Rysunek planu, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej
uchwa³y,

2) Rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie,
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz zasad ich finansowania,
stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§13 . Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 27
marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym ustala siê stawki procentowe, na podstawie któ-
rych ustala siê op³atê, o której mowa w art. 36 ust. 4 tej
ustawy, w nastêpuj¹cych wysoko�ciach:

1) 10% - dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem MN,

2) 20% - dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem MN/U,

3) 0% - dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem KD,

4) 0% - dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lem ZP.

§14. Przeznacza siê na cele nierolnicze i niele�ne obszar,
o którym mowa w §1 ust. 2, okre�lony szczegó³owo w
dokumentacji dotycz¹cej przeznaczenia gruntów rolnych i
le�nych na cele nierolnicze i niele�ne.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Brzeziny.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Brzeziny
(-) Zbigniew S³odowy



— 18560 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178 Poz. 2970



— 18561 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 178

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr 118/XVII/08

Rady Gminy Brzeziny
z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie �Miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla terenu

po³o¿onego w miejscowo�ci Brzeziny
przy ul. Gen. Zaj¹czka�

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH.

Poz. 2970, 2971

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) i art. 167 ust. 2 pkt 1 ustawy
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U.
Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.) Rada Gminy Brzeziny rozstrzy-
ga, co nastêpuje:

1. Inwestycjami z zakresu infrastruktury technicznej zapisa-
nymi w �Miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego dla terenu po³o¿onego w miejscowo�ci Brze-
ziny przy ul. Gen. Zaj¹czka�, które nale¿¹ do zadañ w³a-
snych gminy, s¹:

- budowa sieci wodoci¹gowej, kanalizacji sanitarnej i
deszczowej,

- budowa o�wietlenia ulicznego,

- budowa dróg publicznych.

2. Realizacja ww. zadañ nast¹pi w oparciu o:

- przepisy ustawy prawo zamówieñ publicznych,

- przepisy ustawy o samorz¹dzie gminnym,

- przepisy ustawy o finansach publicznych.

3. Zadania finansowane bêd¹ w oparciu o nastêpuj¹ce �rod-
ki finansowe:

- dochody w³asne zagwarantowane w bud¿ecie Gminy
Brzeziny,

- fundusze strukturalne,

- dotacje,

- po¿yczki preferencyjne.

4. Termin realizacji:

- zadania � w sytuacji zaistnienia takiej potrzeby - zo-
stan¹ ujête w wieloletnim planie inwestycyjnym dla
Gminy Brzeziny.

2971

UCHWA£A Nr XXXII/286/2008 RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE

z dnia 28 sierpnia 2008 r.

w sprawie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Jarocinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. �h� i art. 40 ust. 2 pkt
2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 12 ust.
2 ustawy z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378 ze zm.)
w zwi¹zku z art. 1 pkt 6 lit. a i art. 2 ustawy z dnia 27 czerwca
2008 r. o zmianie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do

alimentów (Dz.U. Nr 134 poz. 850), Rada Miejska w Jarocinie
uchwala, co nastêpuje:

§1. W Statucie Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Spo-
³ecznej w Jarocinie uchwalonego Uchwa³¹ Nr XVIII/284/2004
Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 28 maja 2004 r. z pó�n. zm.
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:


